Hoja de datos /b Hoffmann Group

Punto rotativo de alto rendimiento con inserto de metal duro y tuerca de
extraccion, Cono Morse (CM): 3

Datos de pedido

Numero de pedido 3212453
GTIN 4062406572464
Clase de articulo 31Z
Descripcion

Ejecucion:

- Eje granulado con inserto de metal duro para casos de empleo con un elevado efecto
abrasivo en el centrado.

- Angulo de punta 60°.

- Tuerca de extraccion plana lateralmente.

- Disposicion de cojinetes muy precisa para una alta precision de concentricidad.

- Sin mantenimiento gracias a la lubricacion permanente.

- La obturacion especial impide la penetracion de suciedad y liquido refrigerante.

Descripcion:

Las puntas de centrado sirven principalmente en tornos para apoyar piezas de trabajo largas y

delgadas, ya que de lo contrario existe un peligro de curvatura o cambio de posiciéon ocasionado

por las fuerzas dominantes de estas piezas.

La punta de centrado se fija con un cono morse. La pieza de trabajo se sujeta en el cono de

sujecién y se realiza un avellanado con la broca de puntear. Después de la fijacidn, se inserta la

punta de centrado.

Aplicacion:

Para el mecanizado de piezas de trabajo delgadas a velocidades de rotacién altas y cantidades

de piezas elevadas con carga automatica en la fabricacién en serie.

Version Premium. Alta precisién de concentricidad gracias a la disposicion de cojinetes

Highend. Especial para velocidades de giro elevadas y fuerzas axiales elevadas. También

adecuado para procesos de rectificado.

Descripcion técnica

© Hoffmann GmbH Qualitatswerkzeuge 28.02.2024 21:47 1/2



Hoja de datos /b Hoffmann Group

@ metal duro H

Velocidad de giro maxima
Longitud util B

Para peso de la pieza de trabajo
Longitud de punta C

Cono Morse

@ de carcasa D

Fallo de concentricidad maximo
Fuerza axial

Angulo de punta

Inserto de metal duro
Ejecucion

Tornillo de impresion

Tipo de producto

11T mm

12000 min
94 mm
300 kg
30 mm

CM3
52 mm
0,003 mm
4,2 kN
60 grados
si
rotativo
si

Punta de centrado

© Hoffmann GmbH Qualitdtswerkzeuge

28.02.2024 21:47

2/2



