Garant

Punto rotativo de alto rendimiento con inserto de metal duro y tuerca de extracción, Cono Morse (CM): 3



Datos de pedido

Número de pedido	321245 3
GTIN	4062406572464
Clase de artículo	31Z

Descripción

Ejecución:

- · Eje granulado con inserto de metal duro para casos de empleo con un elevado efecto abrasivo en el centrado.
- · Ángulo de punta 60°.
- Tuerca de extracción plana lateralmente.
- · Disposición de cojinetes muy precisa para una alta precisión de concentricidad.
- · Sin mantenimiento gracias a la lubricación permanente.
- · La obturación especial impide la penetración de suciedad y líquido refrigerante.

Descripción:

Las puntas de centrado sirven principalmente en tornos para apoyar piezas de trabajo largas y delgadas, ya que de lo contrario existe un peligro de curvatura o cambio de posición ocasionado por las fuerzas dominantes de estas piezas.

La punta de centrado se fija con un cono morse. La pieza de trabajo se sujeta en el cono de sujeción y se realiza un avellanado con la broca de puntear. Después de la fijación, se inserta la punta de centrado.

Aplicación:

Para el mecanizado de piezas de trabajo delgadas a velocidades de rotación altas y cantidades de piezas elevadas con carga automática en la fabricación en serie.

Versión Premium. Alta precisión de concentricidad gracias a la **disposición de cojinetes Highend**. Especial para velocidades de giro elevadas y fuerzas axiales elevadas. También adecuado para procesos de rectificado.

Descripción técnica

Ø metal duro H	11 mm
Velocidad de giro máxima	12000 min ⁻¹
Longitud útil B	94 mm
Para peso de la pieza de trabajo	300 kg
Longitud de punta C	30 mm
Cono Morse	CM3
Ø de carcasa D	52 mm
Fallo de concentricidad máximo	0,003 mm
Fuerza axial	4,2 kN
Ángulo de punta	60 grados
Inserto de metal duro	SÍ
Ejecución	rotativo
Tornillo de impresión	SÍ
Tipo de producto	Punta de centrado